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Darjeeling - Sikkim - Bhutan  15 dni 
w poszukiwaniu mitycznej Shangri-la 

 
 

INDIE: Bagdogra, Darjeeling, Ghoom, Pemayangtse,  
jezioro Khechepari, Gangtok, Rumtek, Kalimpong, Kalkuta 

BHUTAN: Phuntsholing, Thimphu, Punakha, Wangdu, Paro, Taktsang  
 
 
 

Program imprezy  
 
 

1 dzień    Wylot z Warszawy  
Zbiórka w hali odlotów Lotniska Chopina w Warszawie. Przelot do Bagdogra z przesiadkami w europejskim i azjatyckim porcie 
lotniczym.  
 

2  dzień   Bagdogra / Darjeeling   
Przylot do Bagdogra  w Bengalu Zachodnim. Przejazd do Darjeeling  (ok. 3 godz.). Malowniczo położone na zboczu góry 
miasto Darjeeling słynie z plantacji najlepszych w Indiach gatunków herbaty oraz widoku na trzeci co do wysokości szczyt 
świata – Kanchendzongę (8586 m n.p.m.). Nocleg w Darjeeling.  
 

3  dzień    Darjeeling / Ghoom  
Zwiedzanie Himalajskiego Instytutu Wspinaczki Wysokogórskiej  oraz Muzeum Everestu , gdzie można obejrzeć makietę 
Himalajów oraz zapoznać się z historią wypraw na najwyższe szczyty. Wizyta w Himalajskim Parku Zoologicznym  
zamieszkiwanym m.in. przez jaki, pandy czerwone i pantery śnieżne. Przejazd kolejk ą wąskotorow ą do Ghoom , by oglądać 
znajdujący się tam XIX-wieczny buddyjski klasztor z posągiem buddy Majtreii (klasztor szkoły Gelug - Żółtych Czapek). 
Powrót do Darjeeling. Wizyta w Centrum Samopomocy dla Uchod źców Tybeta ńskich , gdzie wytwarzane są wyroby 
tybetańskiego rękodzieła. Nocleg w Darjeeling.  
 

4  dzień    Darjeeling / Pemayangtse   
Poranna wycieczka na Tygrysie Wzgórze , skąd w pogodne poranki można podziwiać panoramę ośmiotysięczników, m.in. Mt. 
Everest i Kanchendzongę. Przejazd do leżącego w zachodnim Sikkimie Pemayangtse  (ok. 4 godz.). Po drodze wizyta na 
plantacji słynnej herbaty Darjeeling . Nocleg w Pemayangtse.  
 

5  dzień    Pemayangtse / jezioro Khechepari   
Rano wyprawa nad święte jezioro Khechepari , czczone zarówno przez hinduistów jak i buddystów. Wizyta w położonym 
powyżej jeziora klasztorze  Khechepari , skąd rozciąga się wspaniały widok na góry. Zwiedzanie zespołu klasztornego 
Pemayangtse , jednego z najstarszych i najbardziej fascynujących klasztorów w Sikkimie (klasztor szkoły Nyingma - Starej 
Szkoły). Nocleg w Pemayangtse.  
 

6  dzień    Pemayangtse / Gangtok    
Przejazd do Gangtok  (ok. 5-6 godz.), stolicy Sikkimu. Droga wiedzie przez półtropikalny las, plantacje kardamonu oraz lokalne 
wioski. Wizyta na bazarze w Gangtok. Nocleg w Gangtok.  
 

7  dzień    Gangtok / Rumtek   
Wycieczka do kompleksu klasztornego  w Rumtek , który jest główną siedzibą i rezydencją Karmapy - zwierzchnika szkoły 
Karma Kagyu (Czarnych Czapek). Powrót do Gangtok i zwiedzanie Instytutu Tybetologii oraz klasztoru Enchey (Samotnego 
Klasztoru), ważnego obiektu religijnego szkoły Nyingma. Nocleg w Gangtok.  
 

8  dzień    Gangtok / Kalimpong   
Przejazd do Kalimpong  (ok. 3 godz.), miasta sławnego z produkcji kwiatów. Zwiedzanie miasta. Oglądanie jednej ze szkółek 
kwiatowych , gdzie hoduje się m.in.: orchidee, lilie, gladiolusy, amarylisy. Wizyta na lokalnym bazarze . Nocleg w Kalimpong. 
 

9  dzień    Kalimpong / Phuntsholing   
Przejazd do Phuntsholing  (ok. 5 godz.). Przekroczenie granicy w sąsiadującym z Phuntsholing indyjskim mieście Jaigaon. 
Przejazd przez ozdobn ą bramę w stylu tybetańskim, znaczącą wjazd do Bhutanu  - Kraju Grzmi ącego Smoka . Zwiedzanie 
Phuntsholing. Nocleg w Phuntsholing.  
 

10  dzień    Phuntsholing / Thimphu   
Przejazd do stolicy Bhutanu - Thimphu  (ok. 7 godz.). Po drodze postoje na zdjęcia natury oraz na lunch. Przyjazd do Thimphu. 
Oglądanie Memorial Chorten - stupy wzniesionej ku czci poprzedniego króla Jigme Dorje Wangchuka, nazywanego ojcem 
nowoczesnego Bhutanu. Zwiedzanie Tashichho Dzong - imponującego kompleksu klasztornego, gdzie znajdują się budynki 
Sekretariatu, siedziba Głównego Zgromadzenia Zakonnego oraz Sala Tronowa. Dzong to warowny klasztor pełniący funkcje 
religijne i administracyjne. Nocleg w Thimphu. 



 

11  dzień    Thimphu / Punakha / Wangdu   
Dalsze zwiedzanie Doliny Thimphu . Wizyta w muzeum bhuta ńskich strojów  oraz w mini zoo Motithang , gdzie można 
zobaczyć takiny  - narodowe zwierzę Bhutanu. Zwiedzanie żeńskiego klasztoru Zilukha  i szkoły  trzynastu tradycyjnych 
sztuk i rzemiosł . Przejazd do Punakha  (ok. 3,5 godz.), doliny o klimacie subtropikalnym, gdzie mieściła się dawna stolica 
Bhutanu. Droga wiedzie przez malowniczą przeł ęcz Dochula  (3050 m n.p.m.), gdzie nastąpi krótki postój. Z przełęczy można 
oglądać panoramę wschodnich Himalajów; znajdują się tam pamiątkowe chorteny, czyli relikwiarze z 2004 r. Zwiedzanie zamku 
w Punakha  uważanego za jeden z najpiękniejszych zamków w całym kraju. Zamek w Punakha pełnił rolę zimowej siedziby Je 
Khenpo, religijnego przywódcy Bhutanu. Przejazd przez Dolin ę Lobesa  do Wangdu . W drodze postój i spacer do niewielkiej 
świątyni Chhi-Med Lhakhang  poświęconej lamie Drukpa Kunle, żyjącemu w XV w. „świętemu szaleńcowi”. Nocleg w Wangdu. 
 

12  dzień    Wangdu / Paro   
Zwiedzanie zbudowanego w 1638 r., malowniczo położonego Zamku w Wangdu . Przejazd do Paro  (ok. 5 godz.), zaledwie 
trzytysięcznego miasta, posiadającego międzynarodowy port lotniczy. Zwiedzanie Doliny Paro . Wizyta w Muzeum 
Narodowym , założonym w XVII-wiecznej wieży strażniczej Rinpung Dzong. Wieczorny spacer po ulicach Paro , szansa na 
obejrzenie pojedynku łuczników (łucznictwo to narodowy sport Bhutanu).  Nocleg w Paro. 
 

13 dzień   Paro / Taktsang  
Wyprawa do klasztoru Taktsang , zwanego Tygrysim Gniazdem  - jednego z najświętszych miejsc w Bhutanie. Jak głosi 
legenda, Guru Rinpoche, który zaszczepił idee buddyjskie w Bhutanie, w VIII w. przyleciał tu z Tybetu na grzbiecie tygrysicy. 
Około dwugodzinny spacer pod górę do miejsca widokowego, skąd można obserwować klasztor. (W miarę możliwości wizyta w 
klasztorze). Wizyta w lokalnym domostwie . Wieczorem czas wolny, który można poświęcić na spacer po lokalnej dzielnicy 
handlowej. Nocleg w Paro. 
 

14 dzień    Paro / Kalkuta   
Wylot z Paro - pożegnanie z Himalajami. W bezchmurne dni z samolotu widać niezapomniany krajobraz ośnieżonych 
łańcuchów górskich. Przylot do Kalkuty – stolicy Bengalu Zachodniego, drugiej co do wielkości metropolii Indii. Zwiedzanie 
najważniejszych atrakcji miasta: okazały Victoria Memorial  – muzeum czasów kolonialnych, Kalighat  – świątynia bogini Kali, 
Dalhousie Square  dawne centrum miasta z licznymi budowlami kolonialnymi oraz  Nirmal Chaya   - dom Matki Teresy. 
Transfer na lotnisko i przelot do Warszawy z przesiadkami w azjatyckim i europejskim porcie lotniczym. 
 

15 dzień    Powrót do Polski   
 
 

Termin:  Symbol:  Cena od osoby: Dopłata do pokoju 1 os.  

06.05 - 20.05.2012 DSB - 5/12 6540 PLN + 2420 USD* 810USD* 
 

*  Płatne w Polsce w USD (tylko przelewem) lub równowartość w PLN według kursu sprzedaży USD w Pekao S.A. z dnia wpłaty. 
 
 

Cena obejmuje: 
1. Przelot na trasie Warszawa - Delhi - Bagdogra i Kalkuta - Warszawa 

przez jeden z europejskich portów lotniczych. Możliwa dodatkowa 
przesiadka w Indiach. 

2. Przelot na trasie Paro – Kalkuta wraz z opłatami dodatkowymi. 
3. Przejazdy wg programu autokarami / mikrobusami lub samochodami 

typu jeep. 
4. Zakwaterowanie w Indiach hotelach ****/*** w pokojach 2-os. z łazienką  

i klimatyzacją (2 osoby w pokoju). Na terenie Bhutanu zakwaterowanie 
w hotelach klasy turystycznej. 

5. Bilety wstępu do obiektów wymienionych w programie. 
6. Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki i lokalnych 

przewodników w czasie zwiedzania. 
7. Posiłki (ilość wskazuje cyfra w ikonce pod każdym dniem programu). 
8. Ubezpieczenie KL, NNW i bagażu. 
9. Wizę indyjską i bhutańską. 

10. Zezwolenie na wjazd do Sikkimu. 
11. Opłaty lotniskowe oraz opłaty za wystawienie biletów. 
12. Podatek VAT. 

Cena nie obejmuje: 
1. Napojów do posiłków. 
2. Napiwków dla lokalnych przewodników i kierowców (60 USD 

płatne w Azji). 
3. Udziału w wycieczkach i zajęciach fakultatywnych nie 

objętych programem zwiedzania. 
4. Ewentualnych opłat za fotografowanie i filmowanie. 
5. Usług tragarzy na lotniskach i w hotelach. 
 
 Wymagania dot. paszportu: 
 Paszport musi być ważny minimum 12 miesięcy od 
 daty wyjazdu oraz posiadać co najmniej 2 wolne 
 strony. 
 
 

 

Kolejność realizacji programu zwiedzania może ulec zmianie. 
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